[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
20 марта 2019 г.                                                                                                    № 210

О проведении ярмарки выходного дня

на территории городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского округа Вичуга, Планом организации  ярмарок на 2019 год на территории городского округа Вичуга, утвержденного постановлением администрации городского округа Вичуга от 10.07.2018 г. № 578,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ярмарки выходного дня по продаже искусственных цветов на территориях, прилегающих к кладбищам городского округа Вичуга, с 01.04.2019 г. по 31.10.2019 г.

2. Определить организатором  ярмарки  Муниципальное  унитарное предприятие  «Комбинат коммунальных предприятий».

3. Муниципальному унитарному  предприятию «Комбинат коммунальных предприятий» (Смирнов А.Е.) осуществлять сбор  за торговые места  на вышеуказанных территориях  в размере 100 рублей в день.

4. Лицам, осуществляющим  торговлю на данных территориях, строго руководствоваться требованиям,  установленным законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

5. Настоящее  постановление  вступает в силу  с момента официального опубликования.

          6. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга Верховского А.В.

Глава городского округа Вичуга                                                         М.А.Баранов[image: image2.png]